
REGIONE PIEMONTE BU47 23/11/2017 
 

Codice A1813A 
D.D. 25 settembre 2017, n. 3019 
D.P.G.R. n 8/R del 20/09/2011 - "Regolamento forestale di attuazione dell'art. 13 della L.r. n 
4/2009"Autorizzazione ai sensi dell'art. 6 del Regolamento forestale alla societa' Almaverde 
energia s.a.s. (istanza n 36379/2017) per la realizzazione di interventi selvicolturali in 
superficie boscata di proprieta'' privata in comune di Candiolo (To)- Rettifica errore 
materiale DD n 2620 del 18/08/2017;  
 
 
VISTA la D.D. n° 2620 del 18/08/2017, con la quale è stata autorizzata, con prescrizioni, la 
realizzazione degli interventi per i quali è stata presentata la richieste di autorizzazione n° 36379  
presentata in data 06/07/2017, protocollo in ingresso n. 31956/DA1813A dal sig. Pagge Valter in 
qualità di legale rappresentante della società Almaverde Energia s.a.s. (P. IVA 02883700045) , per 
la realizzazione di un intervento selvicolturale consistente nel taglio intercalare di querco-carpineto 
degradato e diradamento pioppeto di pioppo tremolo su una superficie di proprietà privata in 
comune di Candiolo (To) individuata al foglio n° 1 particelle n° 75, 76, 77, 79 e 102, ed al foglio n° 
2, particelle 1, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 48, 116, 119, 130, 131 e 132, per una superficie totale pari a 
19,04 ha. 
CONSIDERATO che nel redigere il provvedimento per mero errore materiale è stato erroneamente 
riportato nelle premesse il seguente paragrafo: 
"Il prelievo previsto è pari complessivamente a circa 250 quintali, presenta il rilascio, senza 
matricine, di una copertura inferiore a quanto stabilito al comma 1 dell'art 18 "Epoche di 
intervento" ed al comma 2 dell'art. 21 "Interventi nei cedui semplici"del Regolamento Forestale" 
riferito ad altro e diverso intervento, come chiaramente risulta dal confronto della modesta quantità 
del prelievo indicato con l'estensione della superficie interessata dal taglio oggetto di 
autorizzazione.  
RITENUTO pertanto opportuno correggere tale errore e emendare la D.D. n° 2620 del 18/08/2017 ; 
per le ragioni esposte in premessa 

IL RESPONSABILE 
VISTI gli articoli 4 e 17 del D. Lgs. n° 165/2001; 
VISTO l’art. 17 della Legge regionale n° 23 in data 28 luglio 2008; 

DETERMINA 
di emendare la D.D. n° 2620 del 18/08/2017 e sopprimere nelle premesse il seguente paragrafo: 
"Il prelievo previsto è pari complessivamente a circa 250 quintali, presenta il rilascio, senza 
matricine, di una copertura inferiore a quanto stabilito al comma 1 dell'art 18 "Epoche di 
intervento" ed al comma 2 dell'art. 21 "Interventi nei cedui semplici"del Regolamento Forestale" 
di confermare quanto autorizzato con la D.D. n° 2620 del 18/08/2017 con cui è stata autorizzata ai 
sensi dell’art. 6 del Regolamento forestale 8/R/2011, la società Almaverde energia s.a.s. di Pagge 
Valter & c. con sede in Via Roma, 19 – 12030 Cavallermaggiore (Cn), (P. IVA 02883700045), alla 
esecuzione di un intervento selvicolturale descritto nell’istanza n. 36379/2017, prot. n°  
31956/DA1813A del 06/07/2017 e nel progetto ad essa allegato; 
La presente Determinazione è soggetta a pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. n° 22/2010; 

Il Responsabile del Settore 
Arch. BELLONE Adriano  


